
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Quarta-feira •  24 de agosto de 2022 •  Ano X • Edição Nº 447

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

INDICAÇÃO (Nº 012/2022) ................................................................................... 2
INDICAÇÃO (Nº 11/2022) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 014/2022) ................................................................................... 6



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano X • Edição Nº 447

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
INDICAÇÃO (Nº 012/2022)

Estado da Bahia
:

Munimoio de Dom Macedo Costa

CAMARA MUNICIPAL

 

 

,Á Sua Excelência, Senhor.

EGNALDO PITON MOURA

Prefeito Municipal

Dom Macedo Costa — Bahia.

Dom Macedo Costa, 18 de agosto de 2022.

 

Ófício CMDMC GP Nº 012/5622

ASSUNTO: Encaminha indicação nº 012/2022, de uutorln do vereador
mmºGONCALVES DOS SANTOS FILHO.

 
Pelo presente estamos remetendo em anexo à indicação de iluminação, &

construção de um deposito, e a reforma do banheiro, bem como a casa de oração

do Cemitério Municipal.

A Seguinte indicação foi lida e aprovada na 20' sessão ordinária do dia 11 de agosto do ano

2022, para vosso conhecimento e providencia no que couber.

Tempestivamente renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

G JORGE saíra SALES

Presidente da Cámara thicipal

' “**—
""Fªm

' ,

:” iªi-'aª.—mmm
mannAL

Diª“ RR
ACKDD (;( ""A

fª “RH.:H'T'
iilmIÁR

,

' _ ,___..
_-—-

.J- ....i

"" ;.- s'm Ii,—“ºdIQZS Lªgº—ª

    

   

|

3

:**—ª'”

'.

(
,  

 

 

Av. Pedrº Vespªsiªnº, S/H - Centro — Dom Man-dn (Tosta Bahíª - CEP: 44560000
Tele fax: (75)3648-2148 CNPJ: 42.242.982/0001 78 E-mail: cmdgmaccdocogjg((íyahooggmª

 
 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano X • Edição Nº 447

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

Câmara Municipal

 

INDICAÇÃO N" 011/2022 de 04 de agosto de 2022.

Senhores representantes do Poder Legislativo Municipal.

() Vereador SIg'nthÉl'IO, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere

o artigo 173 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa. solicita a Vossa

Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada que

seja enviado ofício ao Sr. Egnaldo Piton Moura, Dignissnno Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo viabilize a colocação de iluminação, a construção de um depósito. e a

reforma do banheiro, bem como da Casa de Oração do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação sugere viabilização de iluminação para o Cemitério Municipal. visto que,

por diversas vezes, por circunstâncias imprevisíveis e aleatórias, ocorrem sepultamento após o horário

comercial, ou seja, à noite, e a iluminação (: precária, dificultando e muito que o serviço seja feito,

gerando constrangimento e perigo.

Outrossim, mostra-se de extrema urgência a construção de um depósito para guardar as

ferramentas utilizadas na manutenção, limpeza, abertura das covas etc, do Cemitério, pois, na

atualidade são guardadas na Casa de Oração, situação esta, inadmissível em virtude da insalubridade

de tais utensílios. bem como, em virtude do péssimo estado de conservação da casa de oração e

banheiro, necessitam de reformas urgentes, posto que as famílias enlutadas sequer possuem um local,

seguro e salubrc pam fazerem suas orações e homenagens nos seus entes queridos já falecidos.

Diante deste pedido, solicito apoio dos Nobres Colegas desta conceituada Casa de Leis, para

atendimento desta propositura.

Dom Macedo Costa — BA, ()4 de Agosto de 2022.

   

Ademário a Santos Filho

 

 

Av. Pedro Vespasiano. s/n - Centro " Dom Macedo Costa - Bahia . Ccp:44.560.000 - 'l'elefax:(75') 3648-

2148 CNP] ' 42 242.982/0001-78 - li.-mail: cmdomnccdoeostuçãyªoo.eoni.br

 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano X • Edição Nº 447

- 4 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

INDICAÇÃO (Nº 11/2022)

Estado da Bahia

Municípjo de Dom Macedo Costa

CAMARA MUNICIPAL

 

 

A Sua Excelência, Senhor.

EGNALDO PITON MOURA

Prefeito Municipal

Dom Macedo Costa — Bahia.

Dom Macedo Costa, 20 de junho de 2022.

 

Ofício CMDMC GP Nº 038/2022 "* ”W

ASSUNTO: Encaminhe indicação nº 001 1/2022, de autoria da varanda: MANOEL

BONFIM SERRA.

 
 

Pelo presente estamos remetendo em anexo à indicação construção de uma

praça em frente ao cemitério municipal e que receba o nome do Sr MARCILIO

CLEMENTINO DOS SANTOS.

A Seguinte indicação foi lida e aprovada na 16ª sessão ordinária do dia 09 de junho do ano 2022,

para vosso conhecimento & providencia no que couber.

Tempesíivamente renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

GEÉJORGE SOUZA SALES

Mak/tcmc- da Cámara Municipal

Def-1 .ª .; 'fw SN : A IARA

. umª :] num/mms

38019605)“ 952
ATA - - QQ

ªiª _

Av. Pedro Vcspaaimw, u/u — Canru — Dum Macedo Cum.“ — Bahia - CEP: 44560000

Tele l":-1x: (75)3648-2148 - CNPJ: 42.242.982/0001-78 - E-mail: (:mdnmncedncnsmír nho .

 

 

   

  

 

 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano X • Edição Nº 447

- 5 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia

" Município de Dom Macedo Costa
"7

ªra—#,- Câmara Mumclpal

   

 

 

INDICAÇÃO N“ 011/2022 de 02 de Junho de 2022.

Senhores Edis.

O Vereador signatário. com assento nesta Casa legislativa e no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 173 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa — BA, solicita

as Vossas Excelências que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário, e se

aprovada se envie olicio ao Sr. Egnaldo Piton Moureira. Dignissimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo viabilize a construção de uma “Praça em frete ao Cemitério

Municipal“ e que esta receba o nome do munícipe, Sr. Marcílio Clementino dos Santos.

JUSTIFIATIVA:

Informo que a construção da referida Praça configura como uma homenagem a um munícipe

já falecido, que em muito contribuiu com a nossa Cidade. então nada mais justo que a mesma, ao ser

construída, receba o nome do referido Senhor. Ademais. aquele local necessita de mais espaços que

gere aconchego e convivência social para os moradores locais.

Diante deste pedido. solicito apoio dos Nobres Pares desta conceituada Casa de leis, pum

atendimento deslu propositura.

Dum Macedo Costa BA, 02 de Junho de 2022.

WW”
Vereador

 

Av. Pedro Vespasiano, s/n — (Ieniro — Dom Macedo Costa Buhin - Ccpi44.56Ó.000 - 'l'elefax:(75)

3648—2 148 CNPJ: 42.242.982/000l-78 - E-mail: cmdomncedocoslaúpyahooeom.br  
 



Quarta-feira
24 de agosto  de 2022
Ano X • Edição Nº 447

- 6 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 014/2022)

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

CAMARA MUNICIPAL

 

 

PORTARIA N” 014! 2022

de 23 de agosto de 2012

"Dispõe mim a eleição da Mem Dimm: da (Hmm: Municipal de Dam

Mumia (htm » da" nutnzrpmtiMndm. "'

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO

COSTA/BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas na ('Jonstimição Federal, ( '.cmsliluiçãu do

listado da Bahia, Lei Orgânica Municqml &: Regunenm Interno;

RESOLVE:

Art. 1” - Infurmar, cumuniczlr c cnnvncm' ns Edis, bem como a toda

população mnccdcncc, para :] eleição da nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Dom Macedo

(Leste,. que deverá ser composta pelo Presidemc, Viee-Prcsidemu c Sccrulárius pau-u :) biênio 2023/2024.

que ocorrerá no dia 25 de agosto de 2022, às 19 horas, na sede dCBLu (luau, uuufunm; dclunniml u un.

15 do Regimento Intemo.

Art. 2" - () xcgíslm dus chupar; umlcurrullus, duvurá ocorrer antes de

iniciada a Sessão, ou seja, até as 1“) horas, na Scctulamn du (Zum, ;nmvés dr. (mais) direcionado ao

Presidente em exercício.

Art. 3" - Não será pcmlilidn zm vc:r(:ud()r('.1) (:(mcnfrur um mais de. uma

chapa.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigrn' na data dc sun publicação.

Registre-sc. Publique-sc. Cumpra-sc.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa — Bahia, 23 de agosto de 2022.

Ge * auza Sales

Presidente _ Biênio 3021/2022

 

Prlçl CBnlua Jun Lªunnçu, SIN - Cintra — TELIFAX: ("BEM!—2148 — CEP “mumu

CNPJ: 42.2423820001-78 — Fmail: nmdnmncedocoatagyahoo.com.br.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	INDICAÇÃO (Nº 012/2022)
	INDICAÇÃO (Nº 11/2022)
	PORTARIA (Nº 014/2022)



		2022-08-24T09:25:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




